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S ied zib ą  T ryb u n ału  b ęd z ie  Maga
IDNDYN, 7.2. (PAP). Agencja Reutera 

donosi, że Rada Bezpieczeństwa i General
ne Zgromadzenie przystąpiły w środę do 
wyboru 15 sędziów do Międzynarodowego 
Trybunału ONZ, siedzibą którego będzie 
Haga. Trybunał jest najwyższą instancją 
w dziedzinie prawa międzynarodowego. 
Podlegają mu sprawy wynikające z inter
pretacji traktatów oraz, pogwałcenia umów 
międzynarodowych. Sekretarz generalny 
ONZ przedłożył spis 76 kandydatów, na

ych jidnocześnie odbywało się tajne 
głodowanie w Radzie Bezpieczeństwa i na 
Generalnym Zgromadzeniu ONZ. Wybrani 
zostali: dr Mo Hau (Chiny), prof. Krylew 
(Związek Radziecki), Badawi Pasza (mini
ster spraw zagranicznych Bgiptu), sir Ar
nold lAcnair (Wielka Brytania), dr de 
Barros Azevedo (Brazylia), dr Fabena Al- 
faro (Meksyk), Hackworth (Stany Zjed
noczone), J. E. Read (Kanada), Arez (Chi
le), dr Guerrero (San Salwador), dr do 
Vissher (Belgia), prof. Basdevan (Fran
cja), dr Zorieic (Jugosławia). Wszyscy wy
żej wymienieni sędziowie otrzymali abso
lutną większość przy wyborach. Na po
południowym posiedzeniu został wybrany 
jako 14-ty sędzia, dr Winiarski (Polska). 
Vv^bór piętnastego sędziego, Kalestaed 
(Norwegia), dokonany przez Radę Bezpie- 
jzećstwa, został zatwierdzony przez Gene
ralne Zgromadzenie.

Roczne wynagrodzenie sędziów Między
narodowego Trybunału będzie wynosić 54 
tysiące florenów. holenderskich, co równa 
się około 5.540 funtów szterlingów. Prze
wodniczący Trybunału otrzyma specjalny 
dodatek w wysokości 1.500 funtów. Badawi 
Pasza będzie musiał zrezygnować że swego 
stanowiska w rządzie egipskim, jeżeli przyj 
mie wybór do Trybunału Międzynarodowe
go.

22,5 MILIONÓW DOLARÓW
WYNOSZĄ WYDATKI ONZ

LONDYN, 7.2. (PAP). Agencja Reutera 
donosi, że na posiedzeniu Komisji Admini
stracyjno-Budżetowej został przyjęty zmo- 
dyfikowany budżet ONZ na rok 1840. Wy
datki zostały zredukowane z 24.678 tys. 
na 22,532.750 dolarów, zgodnie z zalece
niem delegacji radzieckiej, która twierdziła, 
iż wydatki przewidziane w początkowym 
projekcie preliminarza budżetowego są nad
mierne.

SIEDZIBY
INSTYTUCJI MIĘDZYNARODOWYCH

LONDYN, 7.2. (PAP). Agencja Reutera 
tonosi, tc na wtorkowym posiedzeniu Ra
dy) Gospodarczo-Społecznej ONZ został wy
brany komitet, który zbada, czy rozmaite 
instytucje związane z ONZ, powinny rów
nież mieć zwą siedzibę w Stanach Zjedno
czonych. Niektóre instytucje jak np. 
UNRRA, Międzynarodowy Fur.dusz Walu
towy i Kani: Międzynarodowy, powinny zda 
rtlem większości delegatów mieścić się w 

* jednym z głównych ośrodków handlu mię
dzynarodowego. Komisja dla spraw rolni
czych 1 żywnościowych postanowiła obrać 
za siedzibę miejscowość, w której będą się 
znajdowały naczelne władze ONZ. Komisja

DALSZE OBRADY WE WRZEŚNIU I 
LONDYN, 7.2. (PAP). Agencja Reutera 

donosi, że Komisja Główna postanowiła, 
iż dalszy ciąg Generalnęgo Zgromadzenia 
ONZ odbędzie się we wrześniu w Stanach 
Zjednoczonych. #

POMOC DLA EUROPY 
LONDYN, 7.2. (Obsł. wl.). Wielka Bry

tania przedłoży jutro Walnemu Zgroma
dzeniu Organizacji Narodów Zjednoczonych 
wniosek na temat katastrofalnej sytuacji 
żywnościowej w Europie.

140 milionom mieszkańców zniszczonych 
państw europejskich grozi w najbliższym 
czasie widmo głodu, dlatego też niezbęd
no jest, aby Narody Zjednoczone, a  w szcze 
gólnoścl ich członkowie posiadający znacz
niejszo zapasy, oddali jo na wspólny uży
tek.

«o°-

Kanada zobowiązała się dostarczyć Eu
ropie 1.800.000 ton pszenicy ł mąki. Dwa 
inno kraje rolniczo jak Australia i Argen
tyna, nie będą w stanic zaopatrzyć wydat
nie Europy zo wzg'~lu na złe zbiory spo
wodowano suszą w 'ągu ubiegłego lata.

Kronika dyplomatyczna
Minister informacji i propagandy Stefan 

Matuszewski przyjął ambasadora Jugosła
wii Dozo Ljumovica oraz attache prasowe
go dra Labud Kusovac‘a.

Na konferencji uzgodniono zagadnienia 
prasowe 1 sprawy wydawnictw w Jugosła
wii. (PAP)

• • #
Minister informacji 1 propagandy Stefan 

Matuszewski przyjął przybyłego z Waszyng 
tonu publicystę dla spraw UNRRA, p. Gil
berta Rod f oma. •

Na konferencji omówiono sprawę nokrę-
Uównicż w Stanach Zjednoczonych zostaną | oen^ fumn K działalności UNRRA w Pol- 
wprowadzone ograniczenia, aby umożliwić sco. Film ten będzlo w drugiej połowlo mar-

■ ca wyświetlany w Waszyngtonie. (PAP)eksport żywności,
-OQO-

Do 15 czerwca b.r. powrócą Polacy;
z Z.S.R.R.

MOSKWA, 7.2. (PAP). 700.000 Polaków 
opuści niebawem zachodnie tereny Związku 
Radzieckiego wyjeżdżając do Polski. W tej 
sprawie odbyła się w Moskwie konferencja 
działaczy Związku Patriotów Polskich z za-

Interpelacja w Izbie Gmin
w sp raw ie  G recji

MOSKWA, 7.2. (PAP). Agencja Tass j cjl i EAM powziął 7 stycznia br. podobną
donosi, że w czasie debaty w Izbie Gmin 
jeden z posłów Partii Pracy zwrócił się do 
wioemin. Mac Neli z interpelacją w spra
wie greckiej. Zapytał on, czy rząd grecki 
zamierza rozwiązać faszystowskie organi
zacje Hltosów i czy dajo gwarancję, żo na 
serio przeciwstawi się jej działalności. Mac 
Neil oświadczył, że byłoby nielojalnie wo
bec rządu greckiego wysuwać takie wątpli
wości. Z ław Partii Pracy padły o- 
krzylci: dlaczego? Lecz" pozostały óne bez 
odpowiedzi. Zapytano dalej ministra, czy 
wie, że grecka federacja związków zawo-

uchwałę. Minister odpowiedział, żo wojska 
angielskie opuszczą Grecję, gdy wypełnią 
swe zobowiązania wobec Grecji i dodał, że 
dwie greckie organizacje zawodowe nie so
lidaryzowały się z tymi uchwałami.

chodniej Ukrainy, Białorusi 1 Litwy z a 
działem pełnomocników Państwowego U- 
rzędu Repatriacyjnego tych terenów. Z 700 
tysięcy Polaków czekających na wyjazd do 
Polski przeszło 200 tysięcy pochodzi z Lit
wy, Jest to w większości ludność wiejska. 
Zgodnie i  zawartym układem o wymianie 
ludności fejestracja pragnących wyjechać 
do Polski została Już zakończona, a  wy
syłani o transportów do Polski potrwa do 18 
czerwca br.

Ambasador Rzeczypospolitej Polskiej 
prof. Raabe, zwracająo-się do zebranych 
na konferencji, podkreślił ogromne znacze
nie* repatriacji dla rozwoju gospodarczego 
kraju, a  zwłaszcza dla rozwoju ziem od
zyskanych, dokąd repatrianci zostaną przo- 
do wszystkim kierowani.

-ooo-

Spraw a trak tatów  p ok ojow ych
tem atem  przysz łe j k o n fe re n c ji  m in istró w

LONDYN, 7.2. (PAP). Agencja Reutera 
donosi, że plan, traktatu pokojowego ż Niem 

dowych domagała się w dniu 24 stycznia j c a m i  b<dzio przedmiotem dyskusji Rady 
opuszczenia przez wojska angielskie Gre- | O s t r ó w  spraw zagranicznych na pośle-

Za siedem dni upływa termin
15-go lutego powinny Spichlerze być zapełnione zapasem chicha dla miast — 

a rolnicy województwa lubelskiego nie spełnili jeszcze dotąd obowiązku do
staw!

Siedem dni zastało do wytężenia wszystkich sił — nie tylko chłopskich — 
aby wypełnić plan, który jest podstawą całego planu odbudowy Polski!

W łych ostatnich siedmiu dniach nie ma w Lubelszczyzn!* nie ważniejsze
go jak wzmożona w każdym dniu dosta wa zboża I wszyscy, którzy bezpośrednio 
lub pośrednio mogą pomóc, muszą w tych osluinkh siedmiu dniach do końca 
wykorzystać wszystkie możliwości osobistego odd-' ly wań i, urzędowej -Ingeren
cji, organizacyjnego wpływu, aby po piętnastym lutym mleć czyste sumienie wo
bec Państwa i Narodu!

W sprawie świadczeń rzeczowych nie ma różnicy zdań między partiami. 
Działacze polityczni wsi wzywają chłopa do spłacenia swojego społecznego dłu
gu z całym naciskiem, kórego wymaga krótki okres rzasu, pozostały do 15-go. 
Partie chłopskie SL I PSL muszą w- lyeh ostatnich dniach pokazać, że na Ich we
zwanie chłop dokona w ciąga siedmiu dni tego, co jest w takiej samej mierze 
jego obywatelskim obowiązkiem, jak wspaniale wysiłki kolejarzy, górników, 
robotników portowych I przemysłowych!

SOŁTYS t WÓJT, NAUCZYCIEL WIEJSKI, CZŁONKOWIE PARTII PO
LITYCZNYCH w terenie mit.tzą być świadomi tego, iż współodpowiad.iją za 
elekt tych ostatnich sl.rimfu dni, za zebranie chicha powszedniego dla zburzo
nych i odbudowujący^ się warsztatów pracy całego narodu. DUCHOWNY w te
renie pouczy wiernych o leh obowiązku w. myśl orędzia Lubelskiej Knrlt Bisku
piej w sprawie' świadczeń rzeczowych: „...Oddając bowiem zboże, oddajemy jc 

wychowawcza i kulturalna obrała za swoją j gwoim, oddajemy tym, co pracują w urzędach, fabrykach, szkołach lub wnrszta- 
eiedzibę Paryż. Międzynarodowe Biuro Fra- j jac»j pv:icy dla jednego'wspólnego dobra, dla dobra Ojczyzny**, 
cy obierze sobie siedzibę w Genewie. Do- I Ci, którzy bezpośrednio organizują akcję, dostaw, mają jeszcze siedem dnł 
tychczas niewiadomo, gdzie' będzie się mie- ezuMi. Gdy użyją nie tvlko wszystkich środków, ale też wszystkich swoich sit p— 
ścił urząd do spraw lotnictwa cywilnego, i chłop swój dług zapłacił. A

dzcnlu, które odbędzio się prawdopodobni® 
w lipcu br.

W kołach politycznych twierdzi się, iż 
w marcu zostaną opracowana traktaty por 
fcojowe z Włochami, Finlandią, Rumunią, 
Bułgarią i Węgrami. Zebranie ministrów 
spraw zagranicznych trzech mocarstw za
leżeć będzie od tego, ile problemów po
zostanie rozwiązanych po konferencji ich 
zastępców. Jeśli paryska konferencja 21 na
rodów zaaprobuje projekty ministrów 
spraw zagranicznych, lipcowe zebranie mi
nistrów spraw zagranicznych będzie mogła 
przygotować grunt do ostatecznych trakta
tów pokojowych.

Anglicy muszą zacisiutf pasa
LONDYN pofosł. wł ). Młniator wyżywie

nia Bem Smith zapowiedział dziś w LIM* 
Gmin dalazą redakcję przydziałów kartko
wych dla ludności. Ograniczeniu ulegną 
przydziału tłuszczu, bekonu, drobiu i jak 
Przydział tłuszczu ograniczony zostanie od 
dn. 3 marca do 20 dkg. tygodniowo. Angli
cy będą musieli W nnjfeMżea®j przyszłości 
jest ciemniejszy ehleb, gdyż wprowadzona 
iostały ze weględów oszczędnościowych o- 
jrpmtcKcmia przemiału. Minister utwierdził 
w awym przemówieniu, łż w Anglii daj® 
<ńę odczuć coraz silniejszy brak mięsa.

Strajki powodem rozwodów
v LONDYN (otoŁ w l). Żołnierze 

kańscy, którzy zawarli związki jnalżeft* 
skie z Angielkami, ubiegają adę obecni® 
masowo o rozwody. Postępowanie swe tłu
maczą tym, iż w związku z dętką sytua« 
eją ekonomiczną, Jaka zapanowała obecnia 
w Ameryce czego najlepszym dowodem 
są masowo fttarajW. nie są staad“ ^ ’
beapieczyó i  Ba^iwnić utoftW -uiU  swyay
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procesu w Norymberdze*

Grabieże niemieckie we Francji
NOR - . -niiiGA, 7.2. (PAP). Francuski 

przou^cav. idc-l oskarżenia, Gortoffec przed
łożył dokumenty, stwicrdłąjęoe, l i  na roz
kaz Hitlera wszystkie dzieła sztuki, będą
ce w&snośclą państwa, oraz dzieła o histo
rycznej wartości w zbiorach prywatnych 
miały być wywiezione do Niemiec, Jako 
gwarancja dotrzymania warunków zawie
szenia broni z roku 1940. W liście z dnia 
11 lutego 1941 r. Goering stwierdza, iż 
wszystkie skrzynie ze znakiem H przezna
czone są dla Hitlera, noszące znak AH 
przechodzą na własność autora listu. Słyn
na kolekcja flotschiłda była przeznaczona 
dla' Hitlrau. Dokument podpisany przez 
Keitla, noszący datą z lipca 1940 r., stwier*- 
dza, iż rekwizycje dzieł sztuki, znajdują
cych się w posiadaniu Żydów, należy uwa
żać za odszkodowanie dla Rzeszy za wiel
kie ofiary 1 ciężary, ponoszone w walce z 
żydostwem w interesie wszystkich narodów 
europejskich.

Prokurator stwierdza, Iż z bllbUotdk ftran 
cusklch wywieziono 650 tysięcy tomów do 
ldpca 1943 r. W ljpou 1940 r. urząd „Dien- 
stęlle WesOen" zarekwirował 62 tysiące 
mieszkań żydowskich wraz z meblami, któ
re zostały wywiezione do Niemiec. 76 ty
sięcy mieszkań zostało zdemolowanych.

Główny prokurator francuski Pierrs 
Mounier zreasumował oskarżenie przeciw
ko głównym przestępcom wojennym, żąda
jąc kary śmierci dla wszystkich oskarżo
nych.

Po południu rozpoczęło się setna posie
dzenie Trybunału.

MARTYROLOGIA 
DEMOKRATÓW HISZPAŃSKICH 

NORYMBERGA, 7.2. (PAP). Oskarży
ciel francuski przedstawił dokumenty

FAŁSZYWE DOKUMENTY
Kler cis zeznał również, że w bloku nr 20 

w Mauthausen gestapo nrządrito tajną dru
karnię, w której fabrykowano fałszywe <ło-

anł przed wkroczeniem aliantów fabryka 
ta została zniszczona. Ziereła podał rów
nież, że w roku 1944 we wrześniu odkryto 
spisek planowany przez austriacką partię 
komunistyczną. Sprowadzono 20 członków 
komitetu komunistycznego do Mauthausen 
1 wymyślnymi torturami usiłowano wymu-

stwterdzające nieznane dotąd opinii puhli- Jnim^aty Pracownicy tej fabryki nie mo- 
. . . . , . . , gil żyć dłużej jak trzy miesiące. Na kilkacznej świata zbrodnie niemieckie, dokona

ne na hiszpańskich demokratach. Jeden z 
dokumentów zawiera zeznania komendanta 
obozu w Mauthausen, Franza Zlereisa, któ
ry oświadczył m. in.t „W roku 1940 po 
klęsce Francji przysłano do obozu Hisz
panów, którzy brali udział w wojnie domo
wej po stronie wojsk rządowych przeciwko ^  na alch zeznania. Wszyscy zginęli 
pupilowi Hitlera, gen. Franco. Otrzyma- 1 
lem specjalne rozkazy w sprawie trakto
wania tych więźniów. Nikt nie wiedział, 
że więźniowie ci są Hiszpanami Zareje
strowano ich jako francuskich jeńców wo
jennych. Na życzenie hiszpańskiego mini
stra spraw zagranicznych Serano-Sunher 
zapadła w Berlinie decyzja zlikwidowania 
hiszpańskich demokratów. W roku 1941 
odbyła się sesja specjalnej komisji która 
miała zadanie to wykonać".

O ś w i a d c z e n i e
C z a ts g  K a i  Szelka

LONDYN, 7.2. (PAP). Agencja Router* 
donosi że generalissimus Czang-Kai-Szok 
oświadczył na konferencji prasowej, łż li
mo wa międzypartyjna mająca na celu stwo 
rżenie rządu koalicyjnego, rozpoczyna o  
kres współpracy między partiami politycz
nymi w Chinach. Dodał on, że reorganiza
cja rządu nastąpi w najbliższym czasie. 
Czaag-Kal-Szek oświadczył również, 2® 
wojska chińskie wezmą udział w okupacji 
Japonii

DYKTA brzozowa i sosRswa
socha 1 m okro  k le jona

FGRAiiSKY, SiedzRBia do krzeseł,
oparcia.

Sktadaica. hztifcka 2U telefon 27 -E9.626

Mowa przedw yborcza
Komisarza Molotowa

MOSKWA (obol. wŁ), W dnia 0 bm- od
było się zebranie przedwyborcze mcaktew'- 
skiego okręgu wyborczego którego kandy
datem do Rady Najwyższej ZSRR jest ko- 
roSsar* spraw zagranicznych Mjołofcow.

-0O0-

Stosy podań o pracą w sekretariacie O.N.Z.
LONDYN (otosł. wŁ). — Do sekretario- 

tu geoerainogo ONZ w Londynie napływa
ją ze wacyStWch st ron świata podania na 
wysoko płatne 1 uprzywilejowane posady
w sekretariacie. Specjalna komisja opra
cowuje skalę płac i przywilejów, i w cią
gu najbliższego tygodnia przedłoży odno-

-oo°-

W  KILKU WIERSZACH
v “sjszsr

G'\.as7.^.i-g'.ariU donoszą, że spodzie
wane jest dziś opublikowanie przez prez. 
Trumama nowej „iindl eon", ustalającej 
stosunek między płacami i cenami Nowa 
ustawa umożliwiłaby podwyższenie płac 
strajkujących robotników 1 ustaliłaby no
we ceny sprzedaży w zakładach przemy
słowych.

•  •  * •
— Japoński dziennik „Aaahi" składa po

dziękowanie władzom amerykańskim za
dostarczenie Japonii transportu bawełny, 
który pozwolił uruchomić faJbaytki materia
łów'włókienniczych. Japonia spodziewa się 
dalszego importu bawełny.

* •  *
— Przedstawiciel Stanów Zjednoczonych 

w Bukareszcie, wręczył wczoraj notę, w 
której rząd Stanów Zjednoczonych uznaje 
rząd rumuński. Wymiana przedstawicieli 
dyplomatycznych nastąpi prawdopodobnie 
w najbliższym czasie.

* * e
— Wczoraj rozpoczęto sprzedaż kolek

cji znaczków pocztowych, należącej do 
zmarłego 'proz. Rooeevelt'a. Osiągnięto su
mę 60.000 dolarów. ,

* * *
— Rząd Stanów Zjednoczonych ma za

miar przesłać wkrótce rządom Wielkiej 
Brytanii, €SRR i Francji projekt rewizji 
traktatu zawieszenia broni z Włochami,* 
który jest obecnie rozpatrywany przez ko
mitet koordynacji politycznej departamen
tów wojny'i marynarki

•  *  *
— Premier hiszpańskiego rządu emigra

cyjnego Jose 0 ’rnl oświadczył prasie, że 
przypuszcza, iż pierwszym krajem, któ
ry podejmie kroki dla uznania jego rządu, 
będzie Francja.

•  •  *
— Belgia zawarła ze Stanami Zjedno- 

czomymi układ lotniczy, na podstawie któ
rego wznowiona zostanie komunikacja lot
nicza między obu krajam i

*  •  *
— Agencja Reutera- donosi, że na posie

dzeniu Izby Gmin odbyła się dyskusja nad 
projektem prawa kontroli Inwestycji, któ
rego celem jest zapobieżenie szalonej spe
kulacji, jaka była następstwem pierwszej 
wojuję, światowej.

* * *
— Brytyjskie Ministerstwo Spraw Za

granicznych podało do wiadomości, że 
rząd Wielkiej Bryttanii wysłał do rządu 
rumuńskiego notę, stwierdzającą zamiar 
Wielkiej Brytanii uznania nowego rządu 
rumuńskiego. Tekst noty zostania opubli
kowany w dolach najbliższych. i

— Koresponde-ni agencji Reutera w Liz
bonie otrzymał od rządu portugalskiego 
nakaz opuszczenia kraju w ciągu 48 go
dzin. Władze nie podały powodów tego za
rządzenia.

* * *
— Agencja Reutera donosi, że w brytyj

skiej strefie okupacyjnej Niemiec zostały 
powołane do życia niemieckie trybunały 
doradcze, które mają za zadanie dopomóc 
władzom wojskowym brytyjskim przy eli
minacji hitlerowców w Niemczech z insty
tucji urzędowych oraz z wybitnych stano
wisk w przemyśle i Innych gałęziach go
spodarki. *  *  *

— We Frywołdowle w Czechosłowacji
aresztowały organy bezpieczeństwa 4 Niem 
ki, które w okresie wojny pełniły funkćje 
dozorczyń w obozie 'koncentracyjnym w 
Oświęcimiu i Ravensbriick. Jedna z are
sztowanych, Nltsche zeznała, iż jako człon
kini SS zabiła w obydwóch obozach około 
100 kobiet

* * * ,
— Agencja Tass donosi, że w jednost

kach Armii Czerwonej, stacjonujących w 
Niemczech, odbyły się wiece i zebrania 
przedwyborcze.

* * *
— Agencja Reutera donosi, że rząd bry

tyjski zgodził się rą  propozycje radży pań
stwa Sarawak, sir Charles Brooka, aby 
korona brytyjska przejęła to państwo na 
własność.

dno wnśodkL Praewżclywan* jest 
nśe Młędcyuarodowej Komisji Egzamina
cyjnej, tścóra zajmie się selekcją kandyda
tów. Pracownicy otrzymają bardzo wyso
kie pensje, docłuodząoe* do 860 funtów 
aztorUngów miesięcznie, oraz szereg p*sy- 
wliejów 1 ulg jafle np.: zwolnienie od po
datku dochodowego dla nie-Amerykanów, 
40-godrinny tydzień pracy, urlop co 2 la
ta z opłaconymi kosztami podróży do miej- 
ca swego zamieszkania, dodatłd mieszka
niowe 1 rodzinne. ONZ pragnie przyciągnąć 
najlepsze elementy ze wszystkich, krajów 
1 dlatego ofiarowuje tak dobre warunki.

Na zebraniu tym Mołotow wygłosił prze
mówienie, w którym omówił osiągnięcia 
Związku Radzieckiego pod kierownictwem 
Partii Komunistycznej. Odnośnie zadań na 
przyszłość Mołotow stwierdził, iż przed 
Związkiem Radzieckim stoją obecnie wiel
kie zadania. W najbliższych latach po woj
nie przemysł radziecki musi nie tylko do
równać, lecą nawet przewyższyć zarówno 
Jakościowo, jak 1 ilościowo produkcję wszy 
atkich państij zachodnio-europejskich, jak 
1 St. Zjednoczonych. Polityka zagraniczna 
Związku Radzieckiego ma na celu zapobie
ganie ogniskom zapalnym. W związku a 
tym ZSRR zwraca uwagę sojuszników na 
istnienie w angielskiej strefie okup., wojsk 
niemieckich, jak również na istnienie we 
Włoszech korpusu Andersa, który znany 
jest ze swego wrogiego stanowiska w sto
sunku do Ziwląhku Radzieckiego. Ponadto 
w Austrii dotychczas Jeszcze przebywają 
kadry białogwardzistów pod dowództwem 
Rogoztaa. Tego rodzaju stan rzeczy nie 
możej dłużej istnieć, gdyż przeszkadza on 
lojalnej współpracy między narodami

■ S n
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WASZYNGTON (obsł. wŁ). Przewodni
czący Polsko - Amerykańskiego Komite
tu Pomocy Polsce 1 biskup w Detroit ks. 
Woźnicki, który bawił ostatnio przez dwa 
tygodnie w Polsce, ogłasza w prasie ame
rykańskiej swe wrażania, jakie odniósł w 
czasie pdbytu w kraju. Artykuły ks. Woż- 
nicklego zadają kłam powodzi fałszywych

Uchwała Wojew. Rady Narodowej w Lublinie
w sprawie obrony w Sądach Specjalnych

W pierwszych miesiącach powołania 
Sądów Specjalnych dla wymierzania spra 
wiedliwości zbrodniarzom hitlerowskim, 
yolksdcutscliom -i zdrajcom narodu pol
skiego adwokaci Lubelszczyzny kierowa
ni poczuciem patriotyzmu i świadomością 
bezmiaru krzywd wyrządzonych narodo
wi polskiemu występowali w obronie tych 
zdrajców tylko z urzędu. W ostatnich 
czasach daje się zauważyć coraz częściej 
wypadki, że poszczególne jednostki spo
śród palestry adwokackiej w Lubelszczy- 
źnie opłaceni suto złotem zdobytym przez 
tych zdrajców .na tysiącach ofiar polskich, 
ua morzu krwi i łez, as zbrodniach i

krzywdzie narodu polskiego, zabiegają u- 
silnie w Sądzie Specjalnym, starają się 
różnymi kombinacjami z hitlerowskich 
wilków zrobić niewinne jagnięta.

Wojewódzka Rada Narodowa potępia 
takie stanowisko tych jednostek spośród 
adwokatów Lubelszczyzny, którzy dla na
bicia kieszeni występują w obronie zbro
dniarzy i zdrajców naszego narodu, uży
wając niejedno&otnio ciemnych machi
nacji.

Jednocześnie apeluje do Izby Adwokac
kiej, by dla obrony tych zbrodniarzy wy
znaczała obronę z urzędu.

Wojewódzka Rad* Narodowa
jf  Knhlittife

pogłosek o sytuacji w Polsce, które roz
siewają sanacyjni emigranci, korzystający 
z gościnności na ziemi ameryk. Biskup 
Woźnicki stwierdza, iż trudności związane 
z rozszerzeniem akcji pomocy Polsce są do 
przezwydężenia. W czasio swego pobytu 
w kraju nigdzie- nie spotkał on się z za
rzutem ingerencji władz państwowych w 
sprawy religijne. Złożono przez powszech
nie szanowanego wśród Polonii amerykań
skiej biskupa świadectwo prawdy, wyj**®- 
łato duże wrażenie.

Delegaci EAM
o Polsce

MOSKWA (oba. wŁ). Członkowie bawią
cej obecni* w Związku Radzieckim dele
gacji EAM w rozmowie z korespondentem 
PAP oświadczyli, Iż ruch opozycyjny w 
Grecji powitał gorąco odrodzenie wolnej, i 
niepodległej Polski i żo obserwuje on z 
sympatią kroki stawiane przez Polskę na 
drodze demokracji ludowej. „Całym ser
cem jesteśmy z naszymi przyjaciółmi pol
skimi — oświadczył delegat Parcalidia —•
ytasUjfWf. t e  dateyoh sukcesów**
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Włochy znajdują się w przede dniu kam
panii wyborczej, która potrwa parę mia- 
Męcy, gdyż wybory municypalne naznaczo
ne są na marzec, zaś wybory do Konsty
tuanty — na kwiecień.

Dokoła tych wyboróiw wre walka par
tyjna. Nic dziwnego, gdyż Konstytuanta 
będzie miała decydujące znaczenie dla pr~y 
•złej demokracji włoskiej. Umożliwi ona 
głęboko sięgające reformy demokratyczne 
i likwidację faszystowskiego dziedzictwa. 
To też reakcja włoska wysila się, aby przy
najmniej odciągnąć termin Konstytuanty. 
Posługuje się ona przy tym skomplikowa
nym mechanizmem Rady Przedwyborczej, 
kr której sztucznie przeciąga dyskusje, sa
botując ostateczne omówienie prawa wy
borczego. Poza tym do 15 stycznia zaled
wie w 900 okręgach na ogólną ilość 7.200 
Ukończono ustalanie Ust wyborczych. Wo
bec takiej polityki nie wiadomo, czy rząd 
Be GaspciTego zdoła przeprowadzić wybo- 
ty  do kwietnia 1946 roku. -

Ubojcfet prawa wyborczego w zasadzie 
pna charakter demokratyczny. Prawo głosu

dowych. Niestety jednak wewnętrzne wal
ki między poszczególnymi partiami osła
biają wspólną akcję. Z 6 wspomnianych 
partii — 4 grają rolę kierowniczą. Są to: 
partia komunistyczna, socjalistyczna, chrze 
żdjańskich demokratów i liberalna. Pozo
stałe dwie: „Partia Ruchu“ i „Demokracja 
Pracy" mają mniejsze znaczenie, balansu
jąc pomiędzy prawym a lewym skrzydłem. 
Pierwsze trzy * wymienionych partii ma
ją poważne poparcie w kraju. Liberałowie 
nie mają tego poparcia, zaś siła ich pole
ga na stosunkach s kołami finansów o-prze; 
myślowymi, skąd czerpią środki na p rop et- i 
gandę. Oczywiście cała partia liberałów nie 
składa się z reakcji, w skład Jej wchodzą 
także 1 demokraci. Partia liberałów odgry- i 
wa jednak rolę prawego skrzydła koalicji i 
nządowej, zaś organ Jej „Homo Quaiun- 
que“ wychodzi w olbrzymim nakładzie, pro- j 
wadząc propagandę prawicową. Sytuacja 
jeet więc następująca: reakcja prowadzi 
walkę z frantem demokratycznym jedno- 
eseBnie z zewnątrz i z wewnątrz — w tym 
ostatnim wypadku przez partię Uberałów, i

która będąc wrogiem KNO wchodzi jedno
cześnie w jej skład. Front ten nie byłby 
tak groźny, gdyby pozostałe partie wcho
dzące w skład KNO były zgodne, ale i tu 
partia chrześcijańskich demokratów prowa 
dzi walkę ze wspólnym frontem komuni
stów i socjalistów oraz Partią Ruchu.

Ostateczne wzajemne ustosunkowanie się 
zasadniczych partii politycznych będzie u- 
stalone na zjazdach, które poprzedzą kam
panię wyborczą. W kcicu stycznia odbył 
się zjazd Partii Ruchu,, w lutym odbędzie 
się zjazd liberałów, socjaliści naznaczyli 
swój zjazd na koniec marca, a chrześci
jańscy demokraci — na początek kwiet
nia. Komuniści swój zjazd zorganizowali 
już w początkach stycznia.

Wybory do Konstytuanty Włoch staną 
się egzaminem dojrzałości włoskiej demo
kracji. Jeżeli ugrupowania demokratyczne 
potrafią zachować jednolitość i wspólną 
linię postępowania, to wybory doprowadzą 
do pogromu elementów faszystowskich i 
otworzą drogę do stworzenia podstaw no
wych demokratycznych Włoch.

posiadają obywatele obu płci po ukończe- 
hiu 21 lat. Głosowanie jest bezpośrednie i 
ta jn a  System przedstawicielstwa — pro
porcjonalny, tzn. w każdym okręgu wybor
czym mandaty podzielone będą między par
tiami proporcjonalnie do ilości otrzymanych 
głoeów. Ogólnie zosta.de wybranych 53T 
deputowanych, przy obliczeniu 1 deputo
wany na 80.000 mieszkańców.

Chrześcijańscy demokraci prowadzą za
jadłą walkę o przeprowadzenie zasady o- 
feowiązkowości głosowania z sankcją karną 
Ca wstrzymanie się od głosu. Socjaliści 
I komuniści kategorycznie sprzeciwiają się 
łęj pi opozycji ze względu na Jej niedemo
kratyczny charakter.

W okresie przedwyborczym w różnych 
Częściach kraju zwiększyła arię wy- 
Baitmle aktywność różnych podziemnych 
grup faszystowskich 1 monarchistycznych. 
Ooraz częstsze są napady na lokale partii 
te wicowych i. redakcje gazet miejscowych 
•raz na poszczególnych działaczy antyfaszy 
•towskich. Ruch ten Jest niejednakowy w 
różnych prowincjach. Na północy, która 
®d niedawna dopiero oswobodzona «/«*<>>■» 
bd niewoli faszystowskiej, główną redę w ] 
pobode sabotażowej grają pozostałości or- i 
Junizacji faszystowskiej działającej w kón-' 
pplraeji. Należy do niej bojówki SAM 
XSquadre Accione Mursoltal), podziemna 
„Partia Akcji Faszystowskiej" „Faszystow- 
•ko-Demokratyczna Partia" i Inne. Wszy- 
Btkie te reakcyjne terrorystyczne partie 
posiadają duże środki finansowe pochodzą
ce od wielkich przemysłowców i bankie
rów skompromitowanych w kraju w związ
ku z faszyzmem, a  przebywających w 
fszwajcarli.

Na południu dużą aktywność rozwinęły 
różne podziemne oraiuzacje monarchisty- 
czne, jak np. GAM (Gruppi Accione Mo
narchie;'), gnuipy terrorystyczne SAAR 
(Scfuadre Accione Aldo Rosmini). Tym do
starczają środków reakcyjni obszarnicy i 
monarchiści

W Sycylii ruch raonarchiczr.o-faszystow
skich band łączy się z tzw. ruchem eej>a- 
'ra^-styesnym, na czele którego stoją ob- 
iszamiicy.

Powyższe elementy usiłują wykorzystać I
swej walce z demokratycznym rządem 

(trudno położenie gospodarcze kraju, ostry 
jkryzys aprowizacyjny 1 ciężką sytuację mas 
pracujących. W styczniu w szeregu miast 
pdbyły się demonstracje "bezrobotnych 1 
byłych żołnierzy, którzy powrócili z nie
woli Demonstranci żądali poprawienia ich 
losu. Reakcja usiłuje wykorzystać takie 
fakty, Prasa prawicowa prowadzi zawziętą 
kampanię, zrzucając na lewicowców odpo- 
Wisafcialność sa trudną sytuację krajtC

G.fjwne siły demokracji' skoncentrowane 
•ą. w KNO — Komitecie Narodowego Wy
zwolenia, do którosM wefaodał £ nart li zzą-
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dzisiaj w krahnwskiin
KRAKÓW, 7.2. (PAP). Celem uspraw

nienia akcji dostawy świadczeń rzeczo
nych, robotnicy krakowscy zorganizowa
li brygady, mające na cc!u niesienie go 
mocy w wyrównaniu bruków aprowiza- 
eyjnych, spowodowanych niedostatecz
nym napływem obowiązkowych dostaw. 
Utworzono dwie brygady. Jedna z nieb, 
licząca 120 osób, ndaia się do po w. olku
skiego, druga zaś, 78 osób, pomaga w pow. 
miechowskim. Działalność obu brygad 
przyczyniła się już po kiikn dniach do 
znacznej poprawy w dostawie zbóż.

WARSZAWA, 7.2. (PAP). Da* dni- Sj 
stycznia br. „Społem" dostarczyło w ra
mach akcji specjalnej, do punktów roz
dzielczych, żelaza — na sumę S3.84ft.49ft 
zł, maszyn rolniczych — 2.411.446 zł, na
wozów sztucznych — 6t.M0.981 zl 
materiałów pędnych — 5.897.670 zł. ma
teriałów budowlanych — 12.4*4.353 zł. 
materiałów pędnych — 5.39V.670 zł, ma 
ter lał ów opałowych — 5.326.098 zł, o- 
pakowania — 8.485.000 zl, materiałów 
włókienniczych — 113.050.000 zl, artykn 
lów gospodarczych ■— 19.970JW1 ał I ma
teriałów piśmiennych — 6.400.000 zło
tych. Razem aa sarnę — 2ft4.881.454 zł.

Zakończenie obrad Międzynarodowego Kongresu
b. Więźniów Politycznych Obozów Koncentracyjnych

WARSZAWA (PAP). W dniu 6 lutego 
ta-, zakończył swe prace Międzynarodowy 
Kongres b. Więźniów Politycznych Obozów, 
Koncentracyjnych. Na ostatnim zebraniu 
uchwalone zostały następujące rezolucje:

I Kongres pomteza polskiej delegacji za
prosić w najkrótszym czasie do Warszawy 
po jednym delegacie a każdego kraju, re
prezentowanego na obecnym kongresie. Oi 
deką; a d  ukonstytuują Komitet Tymczaso
wy, z siedzibą w Warszawie, któremu pole
ca się zorganizowanie przyszłego Kongre
su Międzynarodowego. Komitet wyłoni pre
zydium.

IL Pierwszy Międzynarodowy Kongres 
b. Więźniów Politycznych Obozów Kon- 
ccnbr. zaleca obrać Brukselę, jako miejsce 
drugiego kongresu międzynarodowego.

Po uchwaleniu rezolucji przemawiali — 
delegat Belgii p. GiHet, przedstawiciel Da
nii, przewodniczący obrad kongresu — p. 
Fbes oraz dr Kral, reprezentant Czechosło
wacji, dziękując Polsce za zorganizowanie 
kongresu, który odnowił solidarność i przy
jaźń b. więźniów pódl tycznych. Zabrał rów
nież głos delegat Repobtflcl Hiszpańskiej, 
p. Baildes, podkreślając, żs Warszawa, 
gdzie ślady1 barbarzyństwa hitlerowskiego 
są większe, niż gdziekolwiek indziej, była

Po praetnówtenłu delegata hiszpańskiego, 
zebrani na kongresie zgotowali długotrwa
łą owację na cześć Uapubłiki Hiszpańskiej, 
która walczy o wolność kraju, będąćego od 
10-lat pod jarzmem faszystowskim. Jako

dawanych w Oświęcimiu 1 Majdanku.
WARB6ŁAWA (PAP). W godzinach wi<-- 

caornyoh. dnia 5 lutego rt>. przedstawić 'e- 
ie 16 narodów, zebrani na X Międzynaro- 
’iwym Kongresie b. Więźniów Polityc,:

ostatni przemawiał przewodniczący poi- aych niemi etikich 1 faszystowskich obozo >
sklej delegacji dr Cłiromecld, reasumując 
pozytywne wyniki kongresu 1 zapraszając 
wszystkich uczestników na wycieczkę po 
Potoce. Delegacje zagraniem® nwledzą

koncentracyjnych uchwalftl dwie rezolucje: 
pierwszą, dotyczącą utworzenia Między rut- 
rodowej Federacji b. więźniów politycz
nych faszyzmu oraz dmgą, skierowaną do

Kraków 1 Katowice, a także złożą hołd j całego świata, a w szczególności do proku- 
prochom milionów ofiar faszyzmu, zaanor- | rotorów w procesie norymberskim.

R°/f?!ucia Koagscsn w skrawie Mliierzsnfti 
międzynarodowej letierocli

Pomni krzywd wyrządzonych ludzkości 
przez system fassysioraskA I «ibcrmecM, któ
rego programem 4 osiom były uMcestwimie 
i skazanie i ta niewolę ludów miłujących 
wolność, pomni len, knoi rozlanej, upoko
rzeń, które wycierpieliśmy <w więzieniach, 
obozach koncentracyjnych 4 obozach pra
cy, w trosce o odrodzenie ludzkości to du
chu wolności, pokoju i prawdziwe) demo
kracji, o rychłą odbudowę zburzonych i spa
lonych miast, wsi ł warsztatów pracy, o 

młodym pokoleniom \oycho-najodpowledn$.(szvan » * ) —  I— • | 3 T
szogo kongresu t  więźniów politycznych. | dnwci ł o róumu start źuciowu. bez wzale-dowej i o równy start życiowy, bez wzglę-

'Udawała
W o je w i l$a.c!y N a ro d o w e j w LnblanSe

W związku z n' przerwanymi napada-, dowa wzywa wszystkie powiatowe i gmin-
ml terrorystycznymi dokonywanymi przez 
elementy reakcyjne, a w szczególności 
zbrodnie, jakie miały miejsce:

1) W Krasnynwfswfn, gdzie m rąk  *bro 
dniarzy poniosło śmierć kilka osób, a kil
kanaście odniosło poważne rany.

2) Napad na Urząd Bezpieczeństwa* w 
Łukowie i zamorńcwanie kierownika le
go urzędu oraz spalenie budynku.

3) Zamach na starostę w Lubartowie 
i ciężkie poranienie go.

4) Oraz codzienne napady, rabunki i 
morderstwa cywilnej ludności w różnych 
punktach naszego województwa.

Wojewódzka Rada Narodowa potępia 
działalność band reakcyjnych oraz wzy
wa organy Bezpieczeństwa i Milicji Oby
watelskiej do podjęci* jak najinergisz-

ne Rady Narodowe oraz cale społeczeń
stwo Lubelszczyzny do okazania jak naj
wydatniejszej pomocy organom Bezpie
czeństwa I Milicji Obywatelskiej w tę
pienia elementów przestępczych, gdyż od 
odziała całego społeczeństwa pragnące
go dobra dla wyzwolonej Ojczyzny, za
leży szybkie zaprowadzenie ludu t  spo
koju w terenie.

Ponadto Wojewódzka Rada Narodowa 
wzywa wszystkie Powiatowe Rady Naro
dowe 1 partie jwdityerne do podjęcia sze
rokiej akcji uświadamiającej^ wychowaw 
ezej, gdyż działalność agentów reakcji 
wypacza dusze młodzieży naszej,* wycho
wując ją na zbrodniarzy. Wspólnym wy
siłkiem Rad Narodowych, partii polity
cznych i społeczeństwa pragnącego spo-

nlejsrjch kroków w celu szybkiego wy- boju w pracy przy odbudowie silnej nle-
tępienia zbrodniczych elementów reak
cyjnych I Zaprowadzenia tak upragnio
nego przez wszystkich spokoju. 

Jednocześnie .Wojewódzka Rada Naro-

zalcżncj i demokratycznej Polski, położo
ny zostanie kres zbrodniom dokonywi 
nym przez zwyrodniałe elementy.

.WOJEWÓDZKA RADA NARODOWA rosyjskim,

du na pochodzenie, tkm  społeczny, wyzna
nie, rasę; w  trosce o upamiętnienie boha
terstwa 4 męczeństwa tych wszystkich, któ
rzy zginęli w walce a faszyzmem, bród 
naszych zgładzonych w więzieniach i obo
zach i na zesłaniu, my, niżej podpisani 
przedstawiciele wszystkich tych krajów- 
które etaty się ofiarą najazdu hitlerowskie
go {■ faszyzmu we wszystkich jego przeja
wach, zebrani na Pierwszym Kongresie b y  
łych Więźniów Politycznych faszyzmu, 
zwołanym w Warszawie e inicjatywy Pol- 
8lci, postanawiamy wytężyć wszystkie rw 
szo siły, aby poprzeć w walce ł czyi- 
wszystkie konstruktywne i postępowe ele
menty naszych krajóto, które zmierzają do 
zapewnienia światu trwałego pokoju, wol
ności i demokracji. Wszystkimi nam do
stępnymi środkami materialnymi i moral
nymi przeciwstawić się kategorycznie 
wszelkiej nowej agresji ze strony pobitego, 
ale jeszcze nic całlwtoicie etikwidowanoge 
faszyzmu { hitleryzmu.

W celu utrwalenia zwycięstwa nad fa
szyzmem niemieckim przez bezwzględna 
walkę, zdemaskowania pod względem mo
ralnym i politycznym wezellHch śladów 
ideologii faszystowskiej, unicestwiania w 
zarodku wsżeUdch prób i przejawów dzia
łalności profaszystowskiej tak w Niem
czech jak i w innych krajach świata, pra
gnąc prowadzić tę  iwdlkę w oparciu o wza
jemne zaufanie 4 przyjaźń między naroda
mi miłującipni wolność, pamiętając, żs 
przyjaźń ta stanie się narzędziom do wyr 
wa-nia ostatnich korzeni faszyzmu pod we* 
runkiem, źe narody miłujące pokój będą 
walczyć o prawdziwą demokrację, bezlitc 
śnie przeciwstawiać się usiłowaniom osła 
hienia jaj, uważamy aa konieczne stworze
nie federacji i wyboru tymczasowego kie  
rgwnictica, które dokończy organizacyjna 
go ulcsztaltowania federacji w ciągu 6-du 
miesięcy (statut, program itd j.

Dła. sheierdzenia tego faktu kładziem-i 
nasze p&dpls* poi tym aktem. Warszawa, 
dnia 5 luicgo^SjCweku.

A kt ten został spsssę/tfeuy w językach;
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Uroczystość rozdania nagród najbardziej 
zasłużonym pracowni kom D. O. K. P. —■ Łódź

W dniu 8 lutego t>r. w %sdi Urzędu Wo
jewódzkiego w Łodzi odbyto się uroczyste 
rozdanie nagród pieniężnych najbardziej 
zasłużonym pracownikom Dyrekcji Kolejo
wej Łódzkiej, którzy pracą swą przyczynili 
eię w z?" - sznej mierze do tegoT że DOKiP 
Łódź jest dziś dyrekcją, przodującą w kra
ju. W uroczystości wzięli udział: minister 
komunikacji ir.ż. J. Rabanowski, minister 
przemysłu ob. H. Minc, dyr. Dep. Komu
nikacji i Łączności przy Kom. Ekon. Rady 
Ministrów ob. Askonos, wicewojewoda Szu- 
dzióski oraz delegaci Nadzwyczajnej Ko
misji Rządowej dla Spraw Usprawnienia 
Transportu Kolejowego: inż. Babiński, lnź. 
Banas. Gości powitał dydek tor DOKP 
Łódź ob. Bochnet.

Z kolei głos zabrał delegat Nadzwyczaj- 
mej Komisji Rządowej inż. Babiński, pod-

PKZEMOWIENIE MIN. MINCA 
Po czym przemówił minister przemysłu 

ob. H. Minc — przewodniczący Nadzwy
czajnej Komisji Rządowej dla Spraw Trans 
portu. „Musimy dobrze sobie uprzytomnić 
— mówił min. Minc — stan naszego trans
portu, gdy dwa i pół miesiąca temu za
czynaliśmy pracę. Dziś możemy sobie o- 
twarcie powiedzieć, że stan był krytycz
ny. Mielizny zapasy żywności na Zacho
dzie, nie mogliśmy ich przewieźć na wscho 
dnie tereny kraju. Wszędzie narastało nie
zadowolenie. Wszystkiemu, rzekomo był 
winien kolejarz. Wygaszano piece hutnicze, 
nic było w oknach szyb, a huty szkła sta- 

kreślając, że w ciągu % miesięcy pracy wały. Przychodziły statki z dostawami 
Nadzwyczajnej Komisji dużo zmian na lep- UNRRA, wyładowywało się je na nadbrze-

s j a y s s a  & ? t  s  *e ** był° “ym

te rezultaty?

Polsce.
PRZEMÓWIENIE 

MIN. BARANOWSKIEGO
N salęjmie przemówił mmieter komunika-

Sytuacja wydawała się beznadziejna. Robo
tnik mówił: poco te moje wysiłki w celu 
podnoszenia wydajności pracy, kiedy fa 
bryki stają, bo nie mają opału. Chłop wi-

zapytuje mówca.

Z  K R A J U

Ijj łr-4 Rabanowski. Dno kryzysu transpor! dział, jak jego kartofle gniją na rampach, 
tu kolejowego nastąpiło na jesieni r. ub. I w tym krytycznym momencie Rząd po- 
Doszłó *> tego, ie  huty były wygaszone, j wołał Nadzwyczajną Komisję Rządową dla 
t ludność nie miała węgla. Tabor kolcjo- usprawnienia transportu kolejowego, wy- 
wy 'Zniszczony był wprawdzie bardzo zna- ’■ posażoną w nadzwyczajne pełnomocnictwa, 
cznie, remont istniejącego zaś taboru- u- ; Szczęściem nie potrzeba było posuwać się 
trudnior.y z powodu braku surowców i czę- ! do środków ostatecznych, radykalnych, a 

zamiennych. Jednak w ramach istnie- j mimo to wspólnym wysiłkiem podnieśllś- 
jących urządzeń i personelu można i trze- j my kolej z jej upadku. Przecież nie zwięk- 
ba było zmienić istniejący stan .rzeczy. Gór szyła się znacznie ani ilość wagonów, ani 
oik, obywając się bez tłuszczu, dawał wę- parowozów. Nie wieszano, nie stosowano

Dzięki temu, ie zaapelowano do masy ko
lejarskiej, że skoncentrowano wszystkie wy 
silld przede wszystkim na najważniejszym 
ogniwie łańcncha trudności, na spływie wę- 
glarek i po trzecie, że przestrzegano ściśle 
wykonania wydanych rożka rów. Ponad mi
lion Niemców przewieźć musimy poza na
sze granice. W najbliższym czasie przybę
dzie 'do Polski 600 tysięcy ton ładunków 
UNRRA, musimy też wamóo stzitrusy  za
ładunek węgla do 100 tysięcy ton, przygo
tować się do sezonu budowlanego. Czy 
można wykonać te zadania? Można i trze
ba! Potrzeba nam więcej taboru, będzie on 
przychodził z Ameryki, gdzie wsteońózą się 
transakcje na dostawę 20 tyw. wagonów.
Ponadto fabryka we Wrocławiu produkuje 
już wagony. Będą również z zagranicy przy
chodziły obrabiarki, będą się kompletowa- . , ,

|ły  warrtfaty, nie m p o r tm fr r  jednak. te
podstawą każdego sufroeso, jest zawsae ^  nft zlemłe Zachodnie. (PAP)

MARSZAŁEK ROLA-ŻYMIERSKI 
NA 8LĄSKU

W tych dniach Marszałek Polski Michsrf 
Rola-żymierski wizytował jednostki wojski 
we, rozlokowane na Górnym i Dolnym ślą 
sku. Naczelnego Dowódcę Wojska Polskie* 
go witali entuzjastycznie żołnierze, lud
ność miejscowa i przedstawicieli władz.

(PAP)
PROCES

ZBRODNIARZY HITLEROWSKICH
Specjalny Sąd Karny w Poznaniu na se

sjach wyjazdowych w Gnieźnie i Mogilnie 
rozpatrywał 3 sprawy przeciwko obywate
lom niemieckim, oskarżonym o spowodowa
nie licznych aresztowań wśród Polaków, 
którzy następnie wywiezieni do obozów kon 
centracyjnych 1 więzień niemieckich tam 
zmarli, względnie dotychczas r.le powrócili- 
Sąd skazał Otylię Trepel z Radiowa, Annę 
Marvin z Dzierzążni 1 Ottona Nesta.z Mo
gilna na karę śmierci. (PAP)

KONTROLA REPATRIACJI 
ZE WSCHODU

Biuro Kontroli przy Prezydium Krajo
wej Rady Narodowej, przy współudziale 
delegatur Biura Kontroli przy Prezydiach 
Wrocławskiej i T ~ Ra ly Narodo-

terroru, dzięki czemu więc osiągnęliśmy 
— -----------ooo

jiel — dla kolei, głodny włókniarz produ
kował materiały dla kolejarzy — kolejarz 
w zamiar, też powinien był dać z siebie 
maksimum wysiłku. Rząd — mówił dalej 
min. Rabanowski — dał najlepszych swo
ich ludzi do potnocy w rozwiązaniu pro
blemów transportowych — ale nie tylko 
oni stanowili ową Nadzwyczajną Komisję.
Rod tą nazwą należy riyuniieć i Związek 
Zaw. Kolejarzy i partie polityczne 1 cały pomocy, prowadzonej w ramach UNRRA, 
zbiorowy wysiłek wszystkich pracowników 100.000 ton węgla. Na podstawie porozu-

człowiak. W tym wypadku — kolejarz. 
Trzeba pamiętać o człowieku, o ludziach, 
których można i tnseba się radzić. Bez Ich 
energii i entusjifeunn nic się bowiem zro-

NUfiMCY OPUSZCZAJĄ DOLNY (ŚLĄSK 
W ostatnich tygodniach zwiększył si£ od

pływ Niemców z Dolnego Śląska. Przez 
punkt . graniczny Zgorzelico przechodzi 
dziennie 5—« tysięcy Niemców. Przy prze-

dzl na wyższe stanowiska, nie liczy się 
z ich- zdaniem.

Następnie dyr. Ooborskl odczytał listę 
200 nagrodzonych pracowników DOKP 
Łódź. Nagrody pieniężno wynosiły od 1 ty
siąca do 2 tysięcy -złotych.

kolejowych.
Zwracając się zaś wprost do kolejarzy 

mir.. Rabanowski przypomniał im, że na- 
. leży spodziewać się Jeszcze mrozów i za-

ofiarowuje węgiel
im  r zecz  UNRRA

Decyzją Komitetu Ekonomicznego Rady I narodów, walczących o wolność, dziś, gdy 
Ministrów, Polska ofiaruje na rzecz akcji ! nadszedł okres współpracy, w odbudowie

świata, nie daje się zdystansować innym 
narodom. Nie zasklepiając się w swych

mienia z przedstawicielem UNRRA, prze
kazywanie węgla rozpoczęło się z dniem 
1 lutego br.

Znamienny jest fakt, że Polska, mimo
mięci śnieżnych. Ponadto w niedługim cza- olbrzymich zniszczeń wojennych trudności, 
sie przybędą do Polski Polacy ze Związku j w jakich znalazła się na skutek poczynio- 
Radzlęcklego wraz z całym dobytkiem, że nych przez okupanta dewastacji, bierze, 
okoj* półtora miliona Niemców odesłanych 1 w. miarę swoich możliwości, udział w po
zostanie do kraju macierzystego, że czeka 
nas kampania siewna, od której wyników 
zależy, czy będziemy mieli chleb, że zdol
ność przepustowa naszych portów zwięk
sza się z każdym dr.iem. O tych rzeczach 
kolejarze już dzisiaj muszą myśleć. Jeżeli 
zaś będziemy o tych sprawach pamiętać — 
zakończył swe przemówienie min. Raba- 
riowski — to bitwę o transport wygramy.

Znaczna poprawa 
w za ład u n k u  w ęgla

W ■Hęagrtoo węgla s kopalń nastąpiła w 
Byw lu  br. macana poprawa w porówna
na do miesiąca grudnia. W styczniu plan 
saładunkn kolejowego został wykonany w 
8M proc, podmą gdy w grudniu wyno
sił 8LA tana Najteptaj W styczniu wyko
nany został plan załathmka na kopalniach 
Bjed&oemnia Rybnickiego —- 106.7 proc. o- 
raz jednoczenia Mikołowskłego — 102.2 
proc. W Jon - v  ,ały plan zaiadun-

Dąbrowskiego.

mocy innym, wyniszczonym przez wojnę 
narodom.

Polska, która w okresie wojny z hitle
rowskim imperializmem swoim olbrzymim 
wkładem stanęła w pierwszych szeregach

CeSuSoza radziecka
d la  Częstochowy

Częstochowska fabryka papieru otrzymała 
w ostatnich dniach 342 tony celulozy ze 
Związku Radzieckiego. Celuloza ta Jest po
chodzenia fińskiego 1 dostarczona została 
dla przemysłu papierniczego, w ramach li
niowy handlowej polsko-radzieckiej. (PAP) 

——ooo-----108,6 proc.
przedwujcnniigu wydobycia

Przeciętne dzienne wydobycie węgla wy
nosiło w Polsce w styczniu br. 18&4 tya. 
ton. W porównaniu do analogicznego przed
wojennego wydobycia, które wynosiło 127 
ty*. ton, poziom styczniowej produkcji z 
bieżącego roku wynosi 108,6 proc. (PAP)

. IMlłCJlUUD w V -------  - “■ A
bić nie da. Nic nie Jtat wart dyrektor, czy jchodzeniu granicy obecna jest komisja, 
naczelnik, który nie wyciąga zdolnych lu- OŻYWIENIE PORTU W ŚWINOUJŚCIU

Part w Świnoujściu nawiązał regular
ną żeglugę z Innymi portami polskimi za 
pośrednictwem statku „Piast". Statek ten 
przewozi również transporty Repatriantów.

Poważne źródło dochodu mieszkańców 
stanowi rybołóstwo. Połowy wynoszą po
nad 1.000 kg ryb dziennic. (PAP)

BRAK LEKARZY
NA TERENIE POMORZA ZACHODNIEGO 

Na terenie Pomorza Zachodniego czyn
nych jest ponad 80 szpitali ogólnych, 14 
«pitall zakaźnych oraz 2 szpitale skórno- 
weneryczne. Na obszarze tym potrzeba Je
anem ponad 200 lekarzy wszystkich spe
cjalności. Szczególnie pożądani są chirur
dzy i wcnerolodzy. Potrzeba również o- 
koło 100 lekarzy Jentystów 1 ponad 200 
pielęgniarek. (PAP)
WZMOŻONY RUCH REPATRIANTÓW 

Z USUR
W pierwszej połowie lutego przybędzie 

do Polski pięć dużych transportów z re
patriantami ze Wschodniej Ukrainy. W 
drogę wynurzyło 1.252 osoby z Poltawy, 
1.554 z Kijowa. 1.245 osób z Chersonia, 
1.261 osób z Zaporoża 1 1.158 osób z No- 
worosyjslca. (PAP)

r *»sgMsai«Ui

wewnętrznych troskach 1 kłopotach, pra
gnie wziąć czynny udział w odbudowie In
nych krajów.

W ten sposób podkreślamy nadal swe 
zaszczytne stanowisko w rodzinie Narodów 
Zjednoczonych. (PAP)

9, II. 1946 p.

S o b ó t k a  K a r n a  w a t o  wsi  
Reutś&iiiPrisftja „WISŁA44 

Pod Zarządem Lisfrsfcyej Sp̂ dzieini Spożywców
m a zaszczyt p ro s ić  szanow nych O byw ateli m. L u b lin a  
n a  trą d y c y jn ą  „J&ofeótkę* to n ic i iu j  d n ia  9 .11.1 H o r.
Ceny niskie O rkiestra doborowa

W dęp KO >1
Ze waględif n a  s y r u L u o s ą  Uo<« m ląjse prosimy o w eseśniejssr rererwm

wanto stolików i gabinetów.

UM ydło „ J A W A “ i „ P L O N
D o sk o n a łe j jakości Do n a b y c ia  w każdym  sk lep ie
L u b e lsk ie j E d b ry M  LUlilMSN, P rz e m y ś lu  hu 5

P rz e d s ta w ic ie l:  l i i  .riu sk i, L u b a rto w sk a  8
377

Wzrost obrotów towarowych
w Gdyni

miał miejsce daiaay wzrost 13.000 ton. 5 statków przywiozło śledzie
•brotów towarowych w stosunku do po- ! solone, a 8 statków różne ryby. Ponadto 
przednich miesięcy. W związku z poprawą! przybyły dwa statki: a celulozą 1 ■ garb- 
tranaportu kolejowego nastąpił wzrost eks- j ni kami. ,
portu węgla. j  Na eksport przypada w styczniu tylko

Import w styczniu wyniósł ponad 70.000 I węgiel. Do Związku Radzieckiego wyszło 
ton, w tym towarów zbiorowych, pochodzą- 21.880 ton, do Szwecji 17.880 ton, do Fin- 
cych wyłącznie z piresyłek UNRRA — landii 15.835 ton, do Danii ft.160 V s  4 do 
4L506 ton. Import rudy wynosił około Norwegii JUKW tog,

\

P rzed staw iciele  EG ZZ na K o n gresie  
Szw ajcarskich  /w . Zaw odow ych

WARSZAWA, 7.2. (PAR). Centrala 
Szwajcarskich Związków Zawodowych w 
Bernie (Union Syndicale Sulsse) przesłała 
do KC2)Z aaprawenie na Nadzwyczajny Kon 
gres Związków Zawodowych, który odbę
dzie się w  dalach 22, 23 i 24 bra. w Zuri- 
chu. Na porządku dziennym Kongresu znaj 
duje się m. in. rewizja statutu szwajcar-

wych delegowała na Kongres w ZuriehU, 
jako swych przedstawicieli ob. ob. K. Wi- 
taszowsklcgo, Motykę i L. Marka.

Film „(MbDdufGmy Warszawę" 
w Niiwym lorku

Univcrsal News Reel Company wyńwle-
skićh związków zawodowych oraz przyatą- | tla obecnie w B największych kinach No- 
pienie centrali beroeń:ddej do fiwialowej | wego Jorku film „Odbudowujemy Warb/a-,
Federacji ZZ w Paryżu. iwę", FUm Jui w pierwszym tygodniu o-

Koml^g iKWOdP* UfLAil Mólk (PAPi
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do pracow ników  i produkcji
pamajc w Państwowej Fabryce Obuwia im . M. Buczka

V

Motorem poczynań pozytywnych w san- | 
sie społecznym, jest człowiek odpowiedni, 
w pekii oddany sprawią jakiej" służy, a 
jednocześnie energiczny, zdolny admini
strator.

Takim właśnie człowiekiem jeat dyrek
tor Państwowej Fabryki Obawia im. M. 
Błiczka w Lublinie, ob. Władysław Weso- 
fewaiil. Syn ubogiego leśnika, potem pra
cownik przemysłu obuwniczego, niepodle
głościowiec, działacz społeczny, niesiru- 
drony organizator, ■wybija się od razu na 
ozoło aktywu społecznego w organizowa
ni* Rady Związków i lubelskiej MRN. Ja
łto wybitny, fachowiec - praktyk organizu
je zaraz po wypędzeniu okupanta komitet 
fabryczny poniemieckiej fabryki obuwia 1 
■ ".utzeza tę fabrykę w ruch, jako pierwszą 
państwową fabrykę obuwniczą. Od jesieni 
1944 roku pracuje w tej fabryce na s ta 
nowisku majstra działu eztaneemi, a po
tem w pełni zasłużenie, zostaje powołany 
na najwyższe miejsce kierownicze.

Gdy się wchodzi do gabinetu, dyr. We
sołowski, mężczyzna w średnim wielcu, o 
energicznej twarzy t wesołych, jasnych fr
ezach, praeprasza na wstępie za to, że roz
mowa będzie przerywana przez interesan
tów, Rzeczywiście telefon dzwoni, bes»- 
itarmie wchodzą interesanci, rozmowę rooż 
ia prowadzić tylko urywłrowo.

TROSKA O PRACOWNIKA.
Właśnie przywieziono węgiel dla pra- 

kwników. Ponieważ jeot on nieodpowied- 
c;, dyr. Wesołowski kategorycznie odma
wia przyjęcia i żąda przysłania kostki war
tościowej.

“ A" Wycłiodidmy na podwórze fabryczne, 
gdzie jeat nieco spokojniej. Dyr. Wesołow
ski o sobie nie chce mówić. Cechuje go 
(zadka skromność.

fabrykę, ona sama apo-— Obejcamy 
wie.

W jasnych, świeżo odnowionych Balach 
.♦anuje hałas pracy. Maszyny wirują, kra
tą  szyją zbijają zapach skóry unosi się 
w powietrzu. Fabryka jest całkowicie zme

chanizowana. Przechodzimy prze* posz
czególne hale. Pracownicy, a jest ich 316, 
witają nas uśmiechem, uściskiem ręki, 
żartem. - Ludzie praoują dobrze, są zado
woleni, czują się swobodnie. Nie widać ani 
chmurny cii twarzy, ani lękliwych spojrzeń. 
Dyrektora tu lubią i szanują, za jego tro
skę o pracownika, za otwartość i uczci
wy stosunek. Gdy tak chodzi od stoiska 
do stoiska, w zwykłym fartuchu robo
czym, poważnie 1 spokojnie, widać, że to 
dobry, troskliwy go.ipodarz - społecznik.

PRZEKROCZONO 100 PROC.
Fabryka do stycznia przechodziła cięż

ki okres z braku surowca. Ooecnde jest 
drażo lepiej i produkcja przekroczyła 100 
proc. planu, a spodziewane Jest osiągnię
cie 160 proc.

Produkcja jest nastawiona w obecnej 
chwili na wyrób obuwia typu wojskowego, 
niemniej jednak wyrabiał e jest obuwie cy
wilne zarówno męskie, jak damskie, oraz 
specjalne sportowe i górnicze. Rozpoczęto 
talcżc produkcje sandałków letnich na skó
rzanej pcdesTwio. V'ygbjdają momo i efek
townie. Pracuje także dział gal&Xłtevll, pro
dukując paski daatufde.

OSIĄGNIĘCIA I TROSKI.
Dyr. Wesołowski zaprasza na pogawęd

kę pracowników, by podzielili się uwagami 
z przedstawicielami „Gazety Lubelskiej". 
Bolączek jest dużo. Na pian pierwszy wy
suwa się sprawa łaźni.

— Pomieeajzenie mamy — wyjaśn!a 
kierownik duiaiu krajażnl, ob. Chmielew
ski, — lecz funkcjonuje tytko Jedna wan-

B ilety L oteryjne
do nabycia

w K olektane E. M lchałowsltleso 
Ik rnan lrb lu  « .  o«-7»r«eJ od 8 rano do 
8 r le n ir , w niedzielą od JO do S po poŁ Tclr'orv S4-87. SIS
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zaaita ze swe| |akuicl i tkaiecznoścl  
Zapełnia nie brudzi c i a ł a  I b i e l i zny  
ŻAB\t  W APTEKACH I DROGERIACH 

I.abor. Chcmicz. - Farm nccui,
T * a o  liLl{DA Warszawa. 2S0

na. Przydałyby się nam natryski, nieste
ty, brak potrzebnych urządzeń. .

Gdy wracamy, zwraca uwagę nowopo-
stawiony magazyn.

— Postawiliśmy go sposóbem gospodar
czym — objaśnia dyr. Wesołowski. — Nie
stety, z powodu braku funduszów, nie mo
żemy odbudować drugiego, również spalo
nego prze? Niemców. Umieściłoby się tam 
łaźnię i iwarszat mechaniczny, którego po
trzebę fabryka bardzo odczuwa.

Zaglądamy jeszcze iło kuchni, czystej i 
obszernej, gctzde skrzętne gioapooto przygo
towują obiad dla Stołówki. Na stolnicach 
piętrzy się stos białych klusek 1 paruje 
smakowite, krajane na płaty mięso. W 
stołówce jeszcze pusto, czysto wymyte sto
ły czekają na gości.

PLANT NA FRZTS7ŁO80.
Świetlica jeat duża, składa się z 3 po

kot. Znajduje się w niej stół do pokojowe
go tenisa, pianino, estrada dia okoJiczno- 
ścAowych występów. Zainstalowano także 
dobre radio z : ?on. Pokaźna Mfolio-
tecaika żaiwiera k. . 1 i czasopisma.

Pytamy o płany na najbliższą przysz
łość.

— Przede wszystkim — powiada * rze
telną troską w głosie l.t . Wesołowski, — 
musimy przeprowadzić gruntowny remont 
dachu. Dalej, zewnętrzny remont budyn
ku, żeby nasza fabryka wyglądała ładnie 
nie tylko od środka Następnie uporządko
wanie terenu. Urządzi się przy fabryce 
boisko do siatkówki, wcęlędnie koszyków
ki, bowiem nasza sekcja sportowa ma nie
złą drużyną Od wiosny, w -ramach akcji 
wakacyjnej Zjednoczeń* a Przemysłu Skó- 
rerunego, załgania*.'nr.y —sroko zakrojo
no wczasy pracowni cło w Domu Kultury, 
w majątku Tatary, gdzie zarówno starsi, 
jak i młodzież zyskają godziwy, wypoczy
nek i rozrywkę.

„W iadomości
Gospodarcze*

Leży przed nami nr 1 (ogólnego abioiti 
S-ci) pisma, wydanego przesz Iżby Przemyj 
słowo - Handlowe i Naczelną Radę Zsraa, 
szeń Rupieciach R. P. pt.: „Wiadomość 
Gospodarcze". Numer jest obszerny — snw 
wicra 10 stron. Na naczelnym.' tmiojacą) 
CmajdiUjjany wnil^łwy artykuł tira Miar. 
chwińskicgo p t:  „Cel ostateczny poiŁtykf 
gospodarczej”. Autor, stwierdziwszy, t l  
jedynym celem ostatecznym polityki go
spodarczej jest powszechne poAnlcslen<», 
stopy życiowej ludność^..* więc dobrobyt, 
podkreśla, że drogą do tego jest nie tylko 
zwiększenie dochodu społecznego, ale i Jo
go właściwy podział, „w polskich warun
kach-miniony okres gospodarki — kapita
listycznej, a raczej fuseerlii etatyczno- 
ikapitaliatycznej" — pisze dr Maicliwińałd 
— „ixle przyczynił tfę do wzrostu docho
du społecznego. Obecnie zostały stworzo
ne dwie potężne bazy dla poprawy docho
du społecznego — są nimi zapoczątkowa
na parcelacja przebudowy ustroju rolne
go, oraz upaństwowienie wielkiego 1 śred
niego przemysłu".

R. OąmótSW w artykule „Ceny i drożyz
na" ostrzega przed uważaniem każdej ce
ny wysokiej ze spekulację. „W obecnych 
warunkach, konsumpcja i pieniądz w prze
biegu kształtowania >»ię Ich są źródłem 
drożyzny. W walce z drożyzną musi wniąć 
udział państwo, zorganizowany czynnik 
publiczny, społeczeństwo, każdy w swoim 
eaknesie".

Numer zapełnia bogata kronika, intere
sująca każdego kupca i przemysłow
ca. Znajdujemy tam informacje o organi
zacji przemysłu prywatnego, o postępowa
niu w murawie przydziału surowców, wę
gla- koksu, wapna i cementu, wyjaśnienia 
co do handlu hurtowego, omówienie 4 proc. 
daniny od przemysłu 1 handlu — i wiele 
innych aktualnych wiadomości. O na  nu
meru zł. 8 — w Lublinie „Wiadomości Go
spodarcze" są do nabycia w księgarni H. 
Lipińskiego, Krakowskie Przedmieście 52

Ratujmy biednych 1 głodnych

SZCZEPIENIA OCHWK
EZPEC7AJA FRZEDMS

KRONIKA M IE J S K A
Społeczno - Obywatelska Liga Kobiet,

Oddział w Lublinie, organizuje pierwsze 
Walne Zgromadzenie Kobiet* w dn. 10.II.4G 
roku o godz. 10-ej rano w sali Wojewódz
kiego Urzędu, ul. Spokojna 4.

Ńa Zgromadzeniu tym delegatka Ligi, 
która brała udział w Międzynarodowym 
Kongresie Kobiet w Paryżu, wygłosi refe
rat ąpraiwczdawczy. (JD) v

* * *
Towarzystwo Muzyczne w Lublinie, ul.

Kapucyńska 7, organizuje dziś, tj. w pią
tek dn. 8 krtego br. o godz. 18-ej Vm-n»y —  i~ — -------  ~7 i 155Koncert Symfoniczny, w którym weźmie go zanotowano w L u b li^ 6 7  ur^zeń  1 lo.

dyrekcją Zygmunta Szcaepańsłdego, * o- 
d ziałem Wiktora Btrogy — (tęAem. W pro
gramie: Moniuszko, Noskowski i Smetana. 

* * •
Instytut Doskonalenia Zawodowego dla 

Rzemiosła w Lublinie, ul. Kn5Jew8ka 15, 
organizuje 3-miealęczny kurs claktromon- 
tenski. Wykłady na ieunsio będą się odbywa
ły w godzinach wieczornych, aby nie prze
szkadzać słuchaczom w codziennej pracy 
zarobkowej. (JD)

•  *  *Od początku stycznia br. do dnia 6 lute-

udźiał lubelska orkiestra symfoniczna podj zgonów. Ślubów cywilnych zawarto 43.

NACZELNY 
NADZWYCZAJNYKOMI/ARMT 
DO WALKI Z EPIDEMIAMI

I. JV. KŁOSOWSKI

„Klejnoty lisill y
POWIEŚĆ DJA MŁODZIEŻY

SC)
tg maską niewiniątka, bo ci w niej nic do twarzyl Po- I 
wiedz raczej, ile zarobisz na tym interesie? ‘.i

•— Przysięgam ci na Sziwę, że byłeś w błędzie!
— Co mi tam, twój Sziwa!
— A więc daję ci słowo korsarzal
— Nie wierzę w honor zbójców!
— W takim razie klnę ci się na matki mogiłę, że 

nie myślałem o podstępie, a skarby korsarzy były mi 
najzupełniej obojętne!

— „Na matki mogiłę"... — powtórzył Bill w zadu
mie, a w głosie jego zadźwięczał smutek. Za bardzo 
lochał niegdyś swą zmarłą matkę, by miał lekcewa
żyć i to zaklęcie Fu-Lianga. Podniósł głowę 1 wpatrzył 
się badawczo w bladą, wymizerowaną twarz więźnia.

— Jakiż więc cel miała, do kroćset piorunów, ta 
‘woja tajemnicza wyprawa i to do tego w towarzy
stwie dwu szczeniaków? — zapytał jut znacznie spo
kojniej, nie przestając bawić się rewolwerem.

— Chodziło'mi o ocalenie cztcwickai
— Odkąd to wyszlachetniałeś do tego stopnia, że 

zajmujesz się ratowaniem bliźnich? Gdybym cię nie 
znąt, to gotówem pomyśleć, że nigdy nie łupiłeś, ani 1 
nie mordowałaś łudził Do kroćset piorunów, odrzuć]

V

— Na jakim znów „interesie"?
— No, na tym „ratowaniu" bliźnich!

Ani grosza," Bill. Daję oi na to moje słowo!
— Kłamstwo! Zwęszyłeś wjdać, do kroćset diabłów, 

jakiś niezły interes, kiedy zrezygnowałeś tymczasem 
nawet ze skarbów korsarzy. Mów i to prędko!

— Nic mam nic do powiedzenia. ■;
— Naprawdę „nic"? — szydził BilL
— Tak.
_ Tyl — ryknął Bill. Zerwał się 2 krzesła i jednym

skokiem skokiem dopadł do Fu-Lianga. .Wymierzył 
cios, ale więzień na czas uchylił się. Bill zaś straciw
szy równowagę, runął jak długi na podłogę.

W tej chwili skrzypnęły drzwi kajuty i do wnętrza 
wszedł Ahmed. Zwinnym ruchem dźwignął kapitana 
i stanął przy progu wyprężony służbiście.

— Precz, durniu! — wrzasnął Bill i z całej siły ude
rzył Ahmeda w t&arz, między oczy. Ten zachwiał się, 
ale nie zmienił, postawy. Tylko w źrenicach jego zapa
lił się zły blask.

— Precz, do kroćset diablówl
Ahmed opuścił kajutę.
Bill wypad! na koniarz. Natknąwszy się na Jakiegoś 

marynarza, przywołał go do siebie. Był wściekły.
— Przyprowadź ml Fu-IaangaJ j
— Dokąd? ( .

Do ciemnicy pod pokładem)
— Rozkaz1
Wkrólce . u-Liang znalazł się w mrocznej, wilgot

nej norze. Usiadł bezwładnie i zaraz popadł w zadu
mę. Życie jego wisiało na cienkiej nitce, którą k../.dcj 
chwili mógł przeciąć Bill, ale śmierci nie bal się. Cho
dziło mu obecnie przede wszystkim o nich, o Stefan® 
i Johna. Ich chciał ratować. Jakże cierpiał na myśl 
o niebezpieczeństwie, grożącym chłopcom! Gdyby plan 
zawładnięcia „Kwiatem chryzantemy" powiódł się, jak 
wicheT pognałby na ratunek. Przed oczyma stanął mu 
Ahmed. Widział jego spojrzenie w momencie znieważe
nia. Dziki, nienawistny płomyk w wąskich, ciemnych 
źrenicach! Ten człowiek był już * całą pewnością zde
cydowanym wrogiem Billa, chociaż niedawno jeszcze 
oddałby zań życie. Fu-Liang uśmiechnął się w mro/kn. 
Ahmed! „Kwiat chryzantemy" musi być mój! pomy
ślał, a jednocześnie przeciągnął się. ai zatrzeszczały 
kości.

Zgrzytnął klucz w zamku. W świetle. lampki elek
trycznej zarysowała się jakaś postać. Fu-Liang oma) 
nie krzyknął z radości. Był to bowiem Ahmed. Młody 
Hindus, przyniósł chleb i wodę.

Fu-Liang podziękowawszy za posiłek, wstał ze śli
skiej podłogi i zbliżywszy się do przybyłego, rzekł:

— Bardzo współczuję panu, Ahmedl
Jd. c. *4
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K a l e n d a r z y k

Dzid Jana z Matby 
Jutro: Apolonii

WAŻNIEJSZE TELEFONY 
pogotowie ratunkowe . « ■ ■ i 22-73 
Straż ogniowa M -H
Pogotowie elektryczne przj Elek

trowni M ie js k ie j ....................a 29-61
Warsztaty wodociągowe 1 kanallz. 21-42 
Dyżurny Komendy Miasta M. O. . 23-S3 

Komisariaty Milicji Obywatelskiej: I  — 
21-91; U —• 24-20; HI — 24-27, IV — 
14-14.

T E A T R  I K I N A

f i i i& k O E !© i

kąś<Jy esiow ie lź  «S®lł?ze saisraiiy
Wojewódzka, pracownia krawiecka mie- ] każdy chodzi! w dobrze skrojonym i uszy- 
1 się przy ul, LuiomeleJdej nr 5. iuercw- j*tym ubraniu, aby pracownik o mniejszych

poborach tak samo wyglądał, jak ktoś za
możniejszy.

PRZEWAGA MŁODZIEŻY.
Mamy .tu pracowników rozmaitych, prze

waża jednak młodzież, która pracując, dou
cza się, a  nawet zgoła uczy. Wielu z nich 
ma ukończone kursy i nawet 1 egzaminy, 
jednak poziom jest bardzo nierówny. Po

ści
nikiem jest obu Jan Oąsiorowski, b. współ 
pracownik największych firm paryskich: 
człowiek, który ok. lat 30-tu spędził za 
granięą, a  teraz po powrocie ofiarował swo
je zdolności i swojo doświadczenie najszer
szym rzeszom rodaków.

KAŻDY DOBRZE UBRANY.
F» w ecb. z JaMm ow. ta-sjr

TEATR MIEJSKI.
Ze względu na chorobę p. Gorczyńskiej, 

przedstawienie „Ziemia nieludzka" w dn. 
7JI br. nie odbędzie się.

Wzamian powtórzone będzie przedsta
wienie popularne komedii Zapolskiej „Ich 
czworo".

Ceny biletów zniżone.
Z TEATRU MIEJSKIEGO.

„W TAŃCU DOOKOŁA ŚWIATA" —• 
pod takim tytułem zjeżdża do Lublina znar 
komity Polski Balot Mikołaja Kopińskie
go, znakomitego baletmistrza Opery War
szawskiej, który po powrocie z obozu kon
centracyjnego stworzył wspaniały zespół 
balotowy, w skład którego wchodzą najwy
bitniejsze asy sztuki choreograficznej, a mię 
dzy innymi Barbara Karczmarewicz, Halina 
Koszaikówna. Nina Nowakówna, Mikołaj 
Kopiński 1 Edmund Nowak.

Balet ten wystąpi w Lublinio w Teatrze 
Miejskim 7, S 1 9 lutego o godz. 16-ej i 
niedzielę dnia 10 lutego o godz. 12-ej w po
łudnie.

TEATR MARIONETEK „BEMOL"
W niedzielę dn. 10 lutego br. o godz. 

16-tej zostanie powtórzona opera komicz
na w 6 aktach według baśni Andersena 
pt.: „Świniarek i królewna" z muzyką i ba
letami kompozytorów XVIII wieku.

Najbliższą premierą będzie „Sen profe
sora Ryboraka" pióra Homuneuluso.

KINO „BAŁTYK". Od środy 6 lutego br. 
wyświetla wielki film o wielkim lotniku 
pt.: „SZALONY LOTNIK" (Walery Czka- 
łow). Produkcja radziecka. W rolach głów
nych: M. Gietowani, S. Mężyńskij, W. Bie- 
łokurow. Nadprogram: Polska Kronika 
Filmową 1/46. Początek seansów o godz. 
12.30, 14.30, 16.30 1 18.30. W nlodz. i świę
ta pocą. 1-go seansu o godz. 10.30.

KINO „DOMU ŻOŁNIERZA" dziś 1 co
dziennie wyświetla międzynarodowy film 
— ewenement zrealizowany wspólnym wy
siłkiem francuskich, radzieckich, amery
kańskich i angielskich operatorów — 
„FRANCJA WYZWOLONA". Początek 
seansów o godz 14-tej, 16-tej 1 18-tej.

KINO „RIALTO". Ostatnie 5 dni — do 
niedzieli 10 hm. włącznie wyświetla wspa
niały film polski „Jadzia". W roi. gł. Smo- 
sarska, Ćwiklińska, Żabczyński, Znicz, Bie
lański. Nadprogram: Polska Kronika Fil
mowa nr 1/46. Pocz. seansów o godz. 12, 
14, 16, W niedz. pocz. 1 seansu o godz. 
10-tej.

ZAPOWIEDŹ
KONCERTU SYMFONICZNEGO.

VHr-<my piątkowy Koncert Symfoniczny 
poświęcony będzie muzyce polskiej l cze
skiej. Jako solista wystąpi znakomity 
Śpiewak, artysta Opera Comląue w Pary
żu i oper szwajcarskich oraz opery war- 
szawbkiej, jeden z najlepszych wykonaw
ców partii Stefana w „Strasznym DworKO" 
Moniuszki, fipleiwak o głębokiej kulturze 
wokalnej i muzycznej. Orkiestra wykona 
m. łn. poemat symfoniczny „Step", utwór 
nastrojowy pełen efektów kolorystycznych, 
sławne dzieło polskiej symfonik! Dyryguje 
Z. Szczepański.

zagranicznego, 
triumfy polscy fachowcy, ob. Gąsiorowskl 
oświadcza: •

„Pragnęlibyśmy tu wszyscy, a jest nas 
ok. 30-tu, starszych i młodszych, ażeby 
elegancki ubiór był w Polsce 'powszechnym. 
Jest to zagadnienie ważniejsze, niż się to 
komuś na pozór wydaje. Demokratyzacja 
stroju wyraża się, moim zdaniem tym, aby

Symboliczny pogrzeb
Biskupa liiiiciskicgo ks. Gorala

W dniu wczorajszym w Katedrze Lu
belskiej zostało odprawiono przez wikariu
sza Kapituły lis. dr Stępniaka nabożeństwo 
żałobne na intencję ks. biskupa Władysława 
Gorala, sofragana lubelskiego, który zginął 
śmiercią męczeńską w obozie oranienbur- 
skim zimą 1945 r.

W uroczystości żałobnej oprócz ducho
wieństwa wzięły udział delegacje ze sztan
darami instytucji rządowych, społecznych 1 
szkół, oraz licznie zebrani wierni diecezji 
lubelskiej.

podczas okupacji, brak wówczas dobrych 
wykładowców, trudności w, kształceniu się, 
spowodowały, że wielu czeladników nie źna 
nawet podstawowych zasad kroju. Dlate
go tej pracownia dokształca fachowo mło
dzież, co nieraz jest trudniejszym zada
niem, niż np. nauka zupełnie niewysakolo- 
nego elementu.

Zasadą naszą jest zainteresowanie ucz
nia materialnie. Niestety, wiele pracowni 
pobiera po cichu opłaty od ucnrjów, czy 
uczennic, co jest w najwyższym stopniu 
nieobywateiskie.

MATERIAŁÓW PRZYBYWA
Przechodzimy przez kilka dużych, o- 

świetlonych sal, pełnych gwaru pracy. Mło- 
tzież pochylona nad stołami mierzy, szyje, 

prasuje.
Pytamy o materiały.
— Dzięki zwiększonym obecnie przy

działom materiałów odzieżowych, klientela 
nasza może odświeżyć ubiór. Usloitecznla- 
rny także przeróbki najrozmaitsze. Mamy 
również sporo klienteli prywatnej, z poza 
lmstytucyj. Mogę śmiało powiedzieć, że na
szą dewizą jest punktualność i solidność 
wykonania. Ceny mamy przystępne, tak, 
że nie obawiamy się konkurencji. Niewąt
pliwie z dalszą stabilizacją stosunków, ob
fitość i wybór materiałów będą rozwiązane

pozytywnie, ,a  kosrty  roboty spadną- dalej.
Na zapytanie, czy fabryki golowych u- 

bicirów nie uczynią konkurencji pracow
niom mniejszym, ob. Gąsiorowskl uśmie
cha się:

— Bobrzy fachowcy, w dodatku ożywie
ni duchem obywatelskim, zawsze się utrzy
mają. I  oo innego jest ubiór do pracy, a co 
innego garnitur, czy kostium' wyjściowy. 
Zresztą, zwłaszcza kobiety, będą zawsze 
wolały strój indywidualny, niż produkcję 
masową. Według mego zdania — zakład 
taki jak nasz i fabryka gotowych ubiorów, 
bynajmniej się wzajemnie nie 'wykluczają, 
przeciwnie, stanowią maturalne dopełnienie 
wzajemne, (ac.),

Uwaga Prenumeratorzy!!!
Podajemy do wiadomości, źc pre
numerata winna być opłacona 
nojpóśnlej do dnia 20 każdego 
miesiąca na mlealąo następny. 

Po tym terminie wysyłkę czaso
pism wstrzymaj emy. 300

BSCHTd

„G A Z E T A  L U B E L S K A "
KIOSK

po cenie nominalnej oprze*
daje wszystkie d z ie n n ik i  
i  tygodniki — krajow e i za

graniczne codziennie  
od godziny 8 — 17.

365

OGŁOSZENIA URZĘDOWE |
LEGITYMACJE ZAWODOWE 

DLA MIERNICZYCH PRZYSIĘGŁYCH. 
Zarządzanie prezesa Głównego Urzędu 

Pomiarów Kraju z dnia 17.1.1946 r. posta
nawia zaopatrzenie w legitymacje zawodo
we wszystkich mierniczych przysięgłych, 
mających czynne biuro na terenie Rzecz
pospolitej Polskiej. , —

Mierniczowie przysięgli zainteresowani 
w tej sprawie winni niezwłocznie składać 
podania do Głównego Urzędu Pomiarów 
Kraju za pośrednictwem Urzędu Wojciwódz 
kiego Pomiarów,” dołączając odpis dekretu, 
poświadczony rr^ęz Wydział Pomiarów, 2 
fotografie, oraz podając datę urodzenia. 

Wydanie legitymacji nastąpi w terminie 
do 1 marca 1946 roku. 530

POTRZEBNY rolnik, starszy, samotny, in
teligentny, do opieki nad małym gospodar
stwem, utrzymanie, wynagrodzenie, do o- 
mówienia. Zgłaszać się Staszica 14, So
kołowscy. ______  403

fcrzabni zaraz. 8-to
tnka
Duska 12 „Perfumeria".

521

I DROBNE OGŁOSZENIA 1

NAUKA
KORESPONDENCYJNE Kursy Księgowo 
ści. Informacje, Lublin, skrytka pocztowa 
105. 437
REWELACJA!!! Każda z  pań przy pomo
cy samouczka szycia i kroju ubiorów dam
skich i dziecinnych, modeli 1 żumall oraz 
form kroju najnowszego 1 praktycznego, 
może obszyć samodzielnie całQ. sw$ rodzi- 
nę. Na teorię 1 praktykę uczęszczać trzeba 
tylko dwa tygodnie. Opłata bardzo niska. 
Lwowskl krawiec damhkl, Jan Wlerżblckl, 
Lublin, Noworybna 2 m. IB. B2S

| PRACA~
INTELIGENTNA, solidna, zdolna z ma
szynopisaniem potrzebna do p®TwałJl®g'o 
przedsiębiorstwa handlów ego. Wiadomość: 
Administracja, dział ogłoszeń. 490

B i b l i o t e k a  Szkoły Unmzykalnieiiia
Emma Altberg — Wybór łatwych utworów klasycznych 

, dla początkujących pianistów.
30 utworów Bacha, Haendla, Hameau i in. ®e wstępem 

historycznym i technicznym*
C e n a  z t. 90 ,

C7ÓŁDZIELN1A WYDAWNICZA „CZYTELNIK*
Do nabycia wc wszystkich księgarniafh.

534

MŁODEJ, skromnych wybagań gospodyni 
kulturalnej poszukuje wdowiec, inżynier. 
Podać krótki życiorys, znajomość pracy. 
„Gazeta Lubelska" pod .Prowincja". 524

HANDLOWE
SPRZEDAM maszynę rymarską* w bardzo 
dobrym stania Pochyła 3—16, HI piętro.

492

SPRZEDAM materace poduszkowe, nowe, 
z włosia. Krakowskie 53-—12. 484
SPRZEDAM tanio kredens,, biurko, dwuo
sobowy tapczan, kokosowy chodnik. We
teranów 24, parter. 601
DOMY, place sprzedaje koncesjonowane 
przedwojenne biuro „Wygoda" Michałow
skiego, Bernardyńska 23, teł. 34-87. 522 a
DO SPRZEDANIA restauracja W śródmie
ściu. Wiadomość „Gazeta Lubelska", dział 
ogłoszeń. 522 a
HURTOWNIA Włókienniczo - Galanteryj
na, Bolesław Brzeziński, Łódź, Piłsudskie
go 76, poleca: Pończochy, bieliznę męską, 
damską, dziecinną, chustki, nici, wstążki 
oraz wszeJką galanterię. 533

UNIEWAŻNIAM dowód osobisty (kenn- 
kartę), wydany przez Zarząd gminy Piaski 
na nazwisko Zawada Agaty, zamieszkałej 
w Lublinie, Weteranów 18. 514
ZGUBIONO metrykę urodzenia, świadec
two ukończenia gimnazjum mechanicznego 
w Lubi tnie, na naawihko Witkowski Witold.

519
UNIEWAŻNIAM zagubiony dowód osobi
sty (kennkantę), wydany przez Zarząd mia 
sta Parczew na nazwisko Bojko Katarzy
ny, zamieszkałej Lublin, Krak. Przedni. 64.

i* 3
ZGUBIONO dnia 7 lutego rano, na trasie 
Szopena, Ewangelicka, Plcraekiego, Radzi- 
wiłiowBlca i Wyszyńskiego torebkę damską 
irchową z pieniędzmi (cudzymi),, kartkami 
żywnościowymi, legitymacją nauczycie! s’u$, 
i w. in. Uczciwy znalazca proszony o zwrot 
za wynagrodzeniem w kancelarii szkoły 
nr 24 u l Wyszyńskiego 6 lub Szopena 4 ', 
m. 6. 527
UNIEWAŻNIAM dowód tożsamości konia, 
wydany przez gminę Wólka Lubelska, na 
nazwisko Kasprzaka Stanisława, zamiesz
kałego w Świdniku Dużym. 525

GDAŃSKI Import 1 Eksport Owoców i Wa
rzyw w Gdańsko, ul. Lawendowa nr 3, ku
puje warzywa i ziemiopłody cftłowogomowe 
i drobnicą loco Gdańsk. Prosimy składać 
oferty. 535

ZGUBY
ZAGINĘŁO świadectwo szkolne pierwszej 
klasy gimnazjum w Tomaszowie Lub. Ło- 
puazyńskŁego Adama. 305
UNIEWAŻNIAM kennkartę oraz dowód 
kolejowy na nazwisko Czajko Wiktor, nr. 
15.7.1909 roku. 485
UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę reje
stracyjną, wydaną praca RKU Siedlce na 
nazwisko Szymańskiego Mieczysława, za
mieszkałego SieOczyk, gm. Sidorki, pow. 
Biała Podlaska. 513
UNIEWAŻNIAM zagubione dokumenty: 
metrykę ślubu, kartę rowerową, kartę reje 
stracyjną, oraz metrykę urodzenia na nar 
zwieko Jana Martyniaka, zamieszkałego w 
Dróżlcach, pow. Zielona. Góra, wojow. poz
nańskie. 515

POSZUKIWANIA
HALINY Orzepowskiej z synem Włodzi
mierzem, poszukuje Stanisław Łozińc^i, 
Warszawa, Praga, Brzoska 4 ;— sklep. 4C3

] RÓŻNE ! ■
BACZNOŚĆ! Pracownicy krawieccy, po
mocnicy krawieccy, krawcowe, bieib.niarki, 
hafciarki, modystkt, kwiaciarki itp. pro
szeni są o przybycie na zebranie dt ia 10 
lutego 1946 t. o godz. 11-ej rano do loknhi 
Okręgowej Komisji Związków ZawPdawycb 
w Lublinie, Krak. Przedm 29 I piętro, sala 
, j l“, celem zorganizowania Blę w Zvv. Za
wodowym Pracowników Odzieżowych. 508
NIE RUSZAJĄC SIĘ Z MIEJSCA, mo
żesz listownie przesłać film do wywołania, 
odbicia, kupić błonę, przybory, otrzymać 
pocztą za zaliczeniem. Fotografika. Igna
cy Płażewaki, Łódź, PiotTkcrthSka 132. 301

Hurtownia Clismiczna Nr 38
. uinnaii

p rw is C en tra lę  H an dl. P n e m .  C h em io m .

„A W I T« 475

DOMAŃSKI WITOLD
Chemikalia (oipodmeze t prem .

Krak & w, aL św. Gertrudy 7 
(dawniej Grodaka 5). łeL  860-94.
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